Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

П Р И К А З

02.12.2025 №  383

О внесении изменений в Положение

С целью приведения в соответствии с требованиями действующего

законодательства Российской Федерации Положения о правилах приема граждан

на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной

подготовки в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о правилах приема граждан на обучение по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» следующие изменения:

1.1. 1. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Лицам, указанным в пункте 5 части 5.1 статьи 71 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

предоставляется преимущественное право зачисления на обучение по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки при

условии успешного прохождения индивидуального отбора».

2. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:

В заявлении указываются сведения о принадлежности несовершеннолетнего

поступающего к лицам, которым предоставлено преимущественное право

зачисления в соответствии с абзацем третьим пункта 1.4 Положения (при

наличии)».
3. Пункт 2.11 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) справка, выданная в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 октября 2024 г. N 1354 «О порядке установления

факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области» (далее соответственно -

справка участника специальной военной операции, постановление N 1354), или

сведения, предоставляемые в соответствии с постановлением N 1354 (далее -

сведения об участии в специальной военной операции) (в случае указания в

заявлении сведений о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к

лицам, которым предоставлено преимущественное право зачисления в

соответствии с абзацем третьим пункта 1.4 Положения (при наличии)». Статус

детей участников специальной военной операции, погибших или получивших

увечье (ранение, травму, контузию) либо заболевание при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе специальной

военной операции, подтверждается справкой, выданной федеральным органом

исполнительной власти (федеральным государственным органом), который выдал

справку участника специальной военной операции или предоставил сведения об

участии в специальной военной операции».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МБУДО

«ДЮСШ».
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по СР Колышкина Андрея Викторовича.

Директор В.В. Мальцев